
БЕШАНКОВ1ЦК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ
У / m a t f  2024 г. № ^
г.п.Бешанков1чы, Вщебская вобл.

О выдаче разрешения на удаление 
объектов растительного мира

Рассмотрев заявление государственного учреждения 
«Бешенковичский районный учебно-методический кабинет» по вопросу 
удаления объектов растительного мира, представленные документы, в 
соответствии с Положением о порядке выдачи разрешений на удаление 
объектов растительного мира и разрешений на пересадку объектов 
растительного мира, Положения о порядке определения условий 
осуществления компенсационных мероприятий, утвержденных 
Постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 25 октября 2011 г. № 1426 «О некоторых вопросах обращения с 
объектами растительного мира» Бешенковичский районный 
исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Выдать государственному учреждению «Бешенковичский 
районный учебно-методический кабинет» разрешение на удаление 4 
объектов растительного мира (ель), расположенных на землях общего 
пользования г.п.Бешенковичи, вблизи здания № 13А по ул.Чуклая, 
находящихся в неудовлетворительном (опасном) состоянии, 
препятствующих эксплуатации зданий и сооружений, в том числе в части 
инсоляции и освещенности помещений.

2. Государственному учреждению «Бешенковичский районный 
учебно-методический кабинет»:

2.1. получить в отделе архитектуры и строительства, жилищно- 
коммунального хозяйства райисполкома разрешение на удаление 
объектов растительного мира, указанных в пункте 1 настоящего 
решения;

2.2. после выполнения условий, установленных в подпункте 2.1. 
настоящего пункта, произвести удаление объектов растительного мира, 
указанных в настоящем решении.

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 
райисполкома информацию о выдаче разрешения на удаление объектов 
растительного мира, указанных в настоящем решении, разместить на 
официальном интернет-сайте райисполкома в течение 10 календарных 
дней с даты его регистрации.

БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.п.Бешенковичи, Витебская обл.



4. Срок действия разрешения на удаление объектов растительного 
мира, указанных в пункте 1 настоящего решения, составляет один год с 
момента выдачи разрешения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
отдел архитектуры и строительства, жилищно-коммунального хозяйства 
райисполкома.

6. Сектору по работе с обращениями граждан и юридических лиц 
райисполкома, в соответствии с действующим законодательством, 
уведомить о принятом1 решении государственное учреждение 
«Бешенковичский районный учебно-методический кабинет».

Председатель Г.В.Унукович

СОГЛАСОВАНО \\
Бешенковичская районн; 
природных ресурсов

ЧУ
природных ресу 
окружающей среды

Овчинникова 64051



ОКПО 04063032

БЕШАНКОВ1ЦЮ РАЁННЫ > ^ J f  БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 'ISW ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

вул. Чуклая,13, 211361, 
г.п.Бешанков1чы, Вщ ебская вобл, 

тэл./ф акс (02131) 6 42 45 
P.p. B Y 32A K B B 36043110030992200000 

у ф Ы ал е  215 
АА Т «Беларусбанк», вул.Л енш а. 81 г.Орша, 

ЦБУ №  203 г.п.Бешанков1чы, Б1К AK .BBBY 212I5 
УПН 300145203 beshrik@ vitebsk.bv

от 2024 г.

ул. Чуклая,13, 211361. 
г.п. Беш енковичи, Витебская обл. 

тел./ф акс (02131) 6 42 45 
Р.с. BY32A K .B B 36043110030992200000 

в филиале 215 
АСБ «Беларусбанк», ул.Л енина, 81 г.Орша, 

ЦБУ №  203 г.п.Беш енковичи, БИК AK BBBY21215 
УНП 300145203 beshrik@ vitebsk.bv

РАЗРЕШЕНИЕ* 
на удаление объектов растительного мира

Выдано Государственному учреждению «Бешенковичский районный 
учебно-методический кабинет»

(наименование ю ридического лица, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) физического лица, в 
том числе индивидуального предпринимателя)
На основании решения Бешенковичского районного исполнительного комитета от
У Б  мая 2024 г. № Б 4  4  *

в интересах Государственного учреждения «Бешенковичский районный учебно
методический кабинет» (наименование юридического лица, фамилия, собственное имя, 
отчество (если таковое имеется) физического лица, в 

том числе индивидуального предпринимателя)

на территории земель общего пользования г.п.Бешенковичи________
(наименование населенного пункта, землепользователя, месторасположение планируемых к удалению объектов

вблизи здания № 13А по ул. Чуклая
растительного мира) 

разрешается удаление следующих объектов растительного мира:
деревьев в количестве 4 (ель) штук, кустарников в количестве _____штук, кустарников,
произрастающих в виде живой изгороди, в количестве _______  погонных метров, участков
поросли (самосева) деревьев, кустарников площ адью _____________ ______ квадратных метров,
цветников площадью ________________________ квадратных метров, газона площадью
______________квадратных метров, иного травяного покрова площ адью ___________ квадратных
метров, а именно:

Номер
объекта
расти

тельного
мира**

Вид и порода

Параметры

Качественное
состояние***

Компенсационные посадки

Стоимость
(базовых
величин)

диаметр 
ствола 

дерева на 
высоте 1,3 
метра, см

высота 
кустар
ника, м

длина 
кустарника, 

произра
стающего в 
виде живой 
изгороди, 

пог. м

площадь 
участка 
поросли 

(самосева) 
деревьев, 

кустар
ников, кв. м

площадь 
цветника, 

газона, 
иного 

травяного 
покрова, 

кв. м

вид (порода) количе
ство****

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ель 40 - - - - опасное - - -

2 ель 28 - - - - опасное - - -

3 ель 36 - - - - опасное - - -

4 ель 28 - - - - опасное - - -

Условия удаления объектов растительного мира:
1. Государственному учреждению «Бешенковичский районный учебно
методический кабинет»
(наименование ю ридического лица, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) физического лица, в 

том числе индивидуального предпринимателя)

mailto:beshrik@vitebsk.bv
mailto:beshrik@vitebsk.bv


1.1. обеспечить осуществление:
компенсационных посадок в количестве: деревьев
________ ______  штук, кустарников, произрастающих в
______________________________ погонных метров__________________
место осуществления компенсационных посадок___________________

О
виде

штук, кустарников 
живой изгороди,

(землепользователь, место расположения планируемых к посадке объектов растительного мира)
либо компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов растительного мира в размере

(цифрами и прописью)
белорусских рублей на текущий (расчетный) банковский счет__________________________________

(реквизиты банка и номер текущего

(расчетного) банковского счета, на который перечисляются компенсационные выплаты) 
до момента удаления объектов растительного мира;
1.2. представить в
(наименования местного исполнительного и распорядительного органа, территориального органа М инистерства 
природных ресурсов и охраны окружаю щ ей среды Республики Беларусь)

1.3. обеспечить соблюдение требований и условий удаления объектов растительного мира, в том 
числе предусмотренных режимом охраны и использования природной территории, подлежащей 
особой и (или) специальной охране, если удаляемые объекты растительного мира расположены в
границах такой территории:_________________________________________________________________

(перечисляются требования и условия удаления объектов растительного мира,

в том числе предусмотренные режимом охраны и использования природной территории, подлежащей особой

и (или) специальной охране, если удаляемые объекты растительного мира расположены в границах такой территории)
2. Удаление деревьев с гнездами птиц (№ всего __________________  шт.) не может
приходиться на период с 16 февраля по 14 августа.
3. Территория, на которой проводятся работы по удалению объектов растительного мира, от 
начала и до завершения этих работ должна быть обозначена по периметру лентами или иным 
способом с указанием наименования и контактных данных лица, осуществляющего такое 
удаление.
Срок действия разрешения: до << а я 2025 г.

Председатель

.  мш.СОГЛАСОВАНО 
Бешенковичская районная щгспе, 
среды

/б. OS. 202у
(дата) (подпись)

Г.В.Унукович

одных ресурсов и охраны окружающей

(инициалы, фамилия руководителя 
(заместителя руководителя)


